

**אוּ בַת אִמּוֹ וְגוֹ', חֶסֶד הוּא** דהיינו שסוד איש הוא ז"א והוא לקח את  
 אחותו שהיא המלכות הנקראים אח ואחות כי הם נאצלו יחד מהבינה. **חֶסֶד הוּא**  
**וְדָאִי** וייחודם נעשה מכח החסד של הבינה בודאי, דהיינו שייחודם הוא ע"י הנסירה שאז  
 זרין נמצאים פנים בפנים והנסירה היא מכח החסד של אמא הנכנס לז"א שע"כ נידחים  
 הגבורות ונכנסים לנוק' ואז נוק' נינסרת ויכולה להתייחד עמו פנים בפנים (זהר הרקיע),  
**וּבָתֵּר דִּשְׂאֵרֵי חֶסֶד, גִּזְעִין וְשָׂרְשֵׁין נִפְקִין מִתַּחַת**  
**לְעֵילָא** ואחרי ששורה החסד אצל ז"א אז יוצאים גזעים ושורשים מלמטה למעלה  
 דהיינו שעולים בז"א הה' גבורות של הבינה שמאחרתם נבנתה המלכות בסוד אור חוזר והם  
 עולים מיסוד דז"א עד החזה שבו ששם מסתיים יסוד דאמא ומשם ניתנו דרך נקב החזה  
 למלכות העומדת מאחורי ז"א והם בונים ומגדילים אותה (זהר הרקיע), **וְאֵת פְּרִשָׁן**  
**עֲנַפִּין, וְקָרִיב אֶתְרַחֵק** ועי"כ נפרדו הענפים דהיינו שהתפשטו ונתקנו ענפי  
 הו"ק דמלכות ועי"כ המלכות שהיתה דבוקה אחוריה בכותל אחד באחורי ז"א אז היא  
 התרחקה ונסרה ממנו (זהר הרקיע). **כִּדְיִן עֲנַפָּא אֲסִי, וְאֵתִי**  
**לְאֵתְחַבְּרָא בְּזוּוּנָא חָד בְּאֵילָנָא** ואז הענפים של הו"ק דמלכות התרבו  
 עד שניתקנו גם הג"ר שלה ע"י שהיא התגדלה ע"י הגבורות שניתנו לה ואז היא עמדה בכל

### אור הרשב"י

ננסרין מאחוריו אל אחורי הנקבה היה לסבת  
 התפשטות בחי' החסד בתוכו וכל מה שהיה  
 מתפשט ויורד החסד היו הדינין מסתל'  
 מאחוריו ונשאר החסד והרחמי' שקועי' במקום  
 שהיו שם הדינין בתחלה.

אימ' והיה מתפשט בו בכלו ואז הדינין אשר  
 באחוריו היו נפרדים וננסרין מאליהן ונמשכין  
 ונדבקין באחורי הנקבה וז"ס מ"ש באדרת נשא  
 דקמ"ב ע"ב ע"פ ויסגור בשר תחתני' ובאתרא'  
 שקיע רחמי וחסד כו' פי' כי בהיות הדינין

הלימוד היומי

קומת ז"א והיא באה להתחבר בייחוד אחד באילן שהוא ז"א בייחוד פנים בפנים (מק"מ).  
**הַאִי בְּקֶדְמִיתָא, הַאִי בְּסִתְיָמָא דְעֵלְמָא** וזה שאח מותר לו לקחת  
את אחות היה בתחילה קודם מתן תורה וכך הוא היה בפרצופים הסתומים של עולם  
האצילות שזו"ן הנקראים אח ואחות כי שניהם יצאו יחד מהבינה היו מתייחדים ביחד.  
**בְּגִין דְּכֹתִיב בְּפִסְקוֹ, (תהלים פט) אָמַרְתִּי עוֹלָם חֶסֶד**  
**יִבָּנֶה** דהיינו שבתחילת העולם ע"י שאח נשא את אחותו אז נבנה העולם. **אֲבָל**  
**מִפְּאֵן וּלְהִלָּאָה בְּנֵי נִשְׂא דִּישְׁתַּפְּחוּן בִּיהָ, וְנִכְרְתוּ לְעֵינֵי**  
**בְּנֵי עַמִּים** אבל מכאן והלאה שהוא לאחר מתן תורה בני אדם שייקחו את אחותם נאמר  
עליהם ונכרתו לעיני בני עמם כי זה באיסור כרת. (דף ע"ז ע"ב).

**תַּאנָּא** ולמדנו שמש"כ **עֲרֹת אַחֹת אָבִיךָ** לא תגלה פירושו, **כְּמָה**  
**דְּאֵתְנִלְיָא בְּסִתְיָמָא** כמו שהתגלה סוד זה בסודות התורה,  
דהיינו שהחכמה הנקראת אביך והבינה שנקראת אמך שהם נותנים את המוחין לזו"ן ע"י  
שזו"ן מלבישים את הנה"י שלהם [רא] והתורה מזהירה שלא תגרום ע"י עוונותיך שיסתלקו  
הנה"י מזו"ן ואז יהיה גילוי ערוה ע"י שיתגלה יסוד דבינה. **כְּתִיב** ועל כך כתוב, (הושע  
יד) **כִּי יִשְׂרָאֵל יִרְכָּב יְהוָה וַיְצַדִּיקִים יִלְכּוּ בָּם וְגו'** דהיינו שהם

### אור הרשב"י

שבו ופרק ב' דכלי נצה דתבונה מתערב עם  
פרק התחתון דחסד ופרק עליון דכלי נצה  
דז"א ונעשין חסד דז"א ופרק ג' דכלי נצה  
דתבונה מתערב עם ב' פרקי תחתונים נצה  
ז"א ונעשים נצה דז"א ועד"ז בקו שמאלי ועד"ז  
בקו אמצעי כמבואר אצלינו במקומו.

[רא] כנזכר בע"ח שער כג פרק א מ"ת וז"ל כי  
הנה הענין היה שהיה בו (בו"א) ו"ס הנקרא ו"ק  
ונכנס בו עוד ג"ס שהם נה"י דתבונה ומתחברין  
יחד ונעשין ט"ס נמורות באופן זה כי כל פרק  
עליון נצה תבונה מתערב ומתחבר עם ב'  
פרקי עליונים דכלי חסד דז"א ונעשין חכמה

אותם הצדיקים היודעים את סודות התורה לאמיתתם שהם נזהרים שלא יהיה גילוי ערוה,  
**זָפָאָה חוּלְקֵיהוֹן דְּצַדִּיקָיָא, דִּי־דְעֵי אַרְחֵי דְקַדְשָׁא בְרִיךְ**  
**הוּא, וְאַזְלִין בְּהוּ, וְאַשְׁתְּמוּדְעָן גַּבְיֵיהוּ. זָפָאָה חוּלְקֵיהוֹן**  
 ואשרי חלקם של הצדיקים היודעים את דרכי הקב"ה והולכים בהם ודרכי הקב"ה ניכרים  
 ונודעים אליהם ואשרי חלקם.

**תָּאנָא, אַתְּעַבְרַת ה"א עֲלָאָה בְּרַחֲמֵימוֹתָא וְחֲבִיבוֹתָא**  
 ולמדנו שהבינה שהיא אות ה' הראשונה שבשם הוי"ה היא התעברה בזו"ן  
 ע"י החכמה מכח אהבה והחביבות שיש לבינה עם החכמה, **דְּלֹא מְתַפְרֵשׁ מְנָה**  
**יּוֹד לְעֲלָמִין** כי לא נפרדת ממנה האות י' שבשם הוי"ה שהוא החכמה לעולמים.  
**אַתְּעַבְרַת וְאַפִּיקַת וְא"ו, לְבַתָּר קָאִים קַמָּהּ, וַיִּנְקָא לִיה**  
 והבינה התעברה מהחכמה והוציאה והולידה את ז"א שהוא סוד אות ו' שבשם הוי"ה ואח"כ  
 ז"א עמד לפני הבינה ואז הבינה הניקה אותו בשפע בכדי שיהיה לו קיום ומציאות (רמ"ק).  
**וְדָא (נ"א וְדָאִין בְּעֲלָמָא) וְא"ו כַּד נִפְקָא, בַּת זּוּגוֹ נִפְקָא עִמָּיה**  
 וזה האות ו' שבשם הוי"ה שהוא הז"א כאשר הוא יצא מהבינה יצאה עמו בת זוגו שהיא  
 המלכות בבחינת אח' באח' בכותל אחד. **אַתְיָא חֶסֶד אַתְעַר גַּבְיָהּ,**  
**וּפְרִישׁ לֹזַן** ואז בא החסד מהבינה והתעורר לגבי ז"א והתפשט בו ועי"כ הוא הפריד  
 ונסר את ז"א מהמלכות, **וְנִפְקוּ גְזַעֲיָן מִתְּחוֹת לְעֵילָא, וְאַתְפָּשְׁטוּ**  
**עַנְפִּין, וְאַסְגִּיאוּ, וְאַתְעַבְדַּת ה"א תַּתְּאָה** ואז יצאו הגזעים  
 מלמטה למעלה שהם הה' גבורות של הבינה שהם עלו בסוד אור חוזר מהיסוד דז"א לחזה  
 שבו בכדי שינתנו משם למלכות העומדת מאחוריו ועי"ז התפשטו ענפי המלכות והתרבו ואז

גדלה המלכות מכח הה' גבורות בכל בחינותיה ואז היא נעשתה בחינת האות ה' האחרונה שבשם הוי"ה ע"ש הה' גבורות המגדילות אותה (זהר הרקיע). **וְאֶת־רַב־יָאֵת בְּעֶנְפָּהָ לְעֵילָא לְעֵילָא** ואז נגדלה המלכות עוד בענפיה למעלה למעלה דהיינו שנתקנו גם הג"ר דמלכות, **עַד דְּאִזְדְּוֹנַת בְּאֵילָנָא עֲלָאָה, וְאֶת־חֲבָרוֹ וְא"ו עִם ה"א** עד שהיא עמדה בכל קומת ז"א פנים בפנים והיא התייחדה עם האילן העליון שהוא ז"א והתחברו אותו ו' שהוא ז"א עם האות ה' האחרונה שהיא המלכות בייחוד פנים בפנים, **מֵאֵן נְרִים לֹזן** ומי גרם להם לזה. **חֶסֶד הוּא. חֶסֶד הוּא וְדַאי. דְּחֲבַר לֹזן פְּחָדָא** ואומר הכתוב "חסד הוא" כי החסד ודאי גרם להם לזה כי ע"י החסד שירד מהבינה לז"א ננסרו זו"ן והתחברו כאחד בייחוד פנים בפנים.

**י"ד עִם ה"א עֲלָאָה. לָא תִלְיָא חֲבוּרָא דְלֵהוֹן בְּחֶסֶד**

ואות י' שבשם הוי"ה שהוא החכמה ואות ה' הראשונה שבשם הוי"ה שהיא הבינה

אין החיבור שלהם תלוי בחסד כמו החיבור של זו"ן, **אַלָּא בְּמִזְלָא תִלְיָא חֲבוּרָא דְלֵהוֹן, וְחֲבִיבוּתָא דְלֵהוֹן, דְּלָא מִתְפָּרְשָׁן לְעֵלְמִין** אלא החיבור שלהם תלוי במזלות של דיקנא דא"א שהם מזל הח' שהוא "נוצר

חסד" ומזל הי"ג שהוא "ונקה" ובהם תלוי החיבור והחביבות שלהם כי החכמה מקבלת את השפע מהמזל הח' והבינה מקבלת את השפע מהמזל הי"ג ובכח זה ייחודם הוא תדירי שאינם מתפרשים זה מזה לעולמים (מק"מ). **י"ד אֶתְקַשֵּׁר בְּה"א, וְה"א**

**אֶתְקַשֵּׁר בּוֹא"ו, וְא"ו אֶתְקַשֵּׁר בְּה"א, וְה"א אֶתְקַשֵּׁר בְּכֵלָא** ואז הפרצופים נקשרים זה בזה כי האות י' שהיא החכמה נקשרת עם האות ה' הלימוד  היומי